UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE

EDITAL Nº 80/2007
PRORROGAÇÃO PARA REALIZAÇÃO

DAS PESQUISAS

PROGRAMA DE GRUPOS DE PESQUISA – 2005/2007

A Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão da Universidade do Extremo Sul
Catarinense – UNESC, no uso de suas atribuições, torna público que as atividades
financiadas pelo PROGRAMA DE GRUPOS DE PESQUISA para o período 2005 –
2007, estão prorrogadas, nos termos do presente edital.

1. DAS ALTERAÇÕES

1.1 O prazo para cumprimento das atividades do Programa de Grupos de Pesquisa previsto
no item 3.2 do Edital n. 08/2005 fica prorrogado até 20 de dezembro de 2007, nos seguintes
termos:
a) a carga horária de 4 (quatro) horas/aulas semanais para os professores/pesquisadores
membros do grupo será prorrogada até o mês de dezembro de 2007;
b) os recursos já concedidos poderão ser utilizados até o prazo limite de 20 de junho de
2008, sem qualquer possibilidade de acréscimo de valores;

2. DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES

2.1 As demais disposições do Edital n. 08/2005 permanecem inalteradas.

Criciúma, 23 de outubro de 2007.

Profª. Roseli Jenoveva Neto

Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão